
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 19/01/2017 Deliberazione n. 488
O G G E T T O : Polizza di assicurazione denominata “all risks”, incendio, furto e
rischi diversi per la sede dell'Ente e di n. 15 uffici periferici.

L’anno duemiladiciasette, il giorno diciannove del mese di gennaio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 753 del 12/01/2017, integrato con  lettera raccomandata prot. n. 786 del

13/01/2017. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la deliberazione Presidenziale n. 828 del 23.04.2014, ratificata dalla Deputazione
Amministrativa con deliberazione n. 1090 del 09.06.2014, con la quale è stato affidato il servizio di
brokeraggio, per la gestione delle polizze assicurative di questo Ente, alla ditta “Assidea & Delta”, con
sede in Isernia, alla via Occidentale, 148;

Vista la polizza n. IPEE000013, scaduta il 31 dicembre 2016, stipulata con la Compagnia AIG Europe
Limited, rappresentanza generale per l'Italia, via della Chiusa, 2,  Milano, relativa alla copertura
assicurativa contro il rischio di incendio, furto e rischi diversi per la sede di questo Ente e di n. 15
Uffici periferici, individuati nel capitolato allegato alla stessa;

Considerato che con nota datata 15 dicembre 2016, acquisita in pari data al protocollo n. 20699,
l'Assidea & Delta, ha reso noto di aver interpellato importanti Compagnie di Assicurazioni, alle quali
ha sottoposto lo schema di polizza predisposto per le esigenze assicurative dell'Ente;

Vista la disponibilità della Società Reale Mutua Assicurazioni, Agenzia Bojano, ad accettare con
parziali modifiche il capitolato proposto da Assidea & Delta, proponendo un premio migliorativo di €
17.440,00;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile;

All'unanimità,

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

 di aggiudicare il servizio di copertura assicurativa per la polizza “all risks”, incendio, furto e rischi
diversi per la sede dell'Ente e di n. 15 uffici periferici, a decorrere dalle ore 24.00 del 31/12/2016
alle ore 24.00 del 31/12/2017, alla Società Reale Mutua Assicurazioni, Agenzia Bojano, per
l'importo di premio annuo lordo di € 17.440,00;

 di autorizzare la predetta ditta Assidea & Delta S.p.A., in qualità di broker incaricato ai sensi del
D.Lgs. n. 209/2005, a predisporre, in nome e per conto di questo Consorzio gli atti per la stipula
del contratto relativo all'affidamento del servizio in argomento.

La spesa di € 17.440,00, relativa alla polizza in parola sarà imputata alla missione 04, programma 03,
macroaggregato 110, capitolo 67, delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario.

      IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE
              (avv. Fabio Rubino)                      (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 25/01/2017.

        IL SEGRETARIO
                                                                        (avv. Fabio Rubino)


